

# SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9  
Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará  
Fone: (85 ) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178  
Email: supremadistribuidora@outlook.com



À  
Central de Licitações da Prefeitura de Municipal de Granja  
Att: Sr(a). Pregoeiro(a).

Ref.: Pregão Eletrônico nº 007/2021

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO A FAMÍLIAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

A Empresa SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI ME, sediada na Rua Padre Mororó 730, loja 01 e 02, Centro, Fortaleza-CE, Telefone (85) 3021-3824, inscrita no CNPJ nº 16.655.575/0001-82, neste ato representado por ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA RG: 2008010273499 E CPF: 617.693.556-34, AV. DOS GOLFINHOS 2325, BLOCO 06, APT 202, PORTO DAS DUNAS, AQUIRAZ-CE, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

RAZÃO SOCIAL: SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI ME

CNPJ Nº 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9

ENDEREÇO COMPLETO: RUA PADRE MORORÓ 730 LOJA 01 E 02, CENTRO, FORTALEZA-CE

REPRESENTANTE LEGAL: ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA, BRASILEIRO, DIVORCIADO, EMPRESÁRIO, RG: 2008010273499 E CPF: 617.693.556-34, AV. DOS GOLFINHOS 2325, BLOCO 06, APT 202, PORTO DAS DUNAS, AQUIRAZ-CE

TELEFONE: (85) 3021-3824

BANCO BRADESCO S/A

AG: 678-8

C/C: 24101-6

# Suprema Distribuidora

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 ( SESSENTA ) DIAS. Conforme edital**

**VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL**

**PRAZO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.**

## LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
1	AÇÚCAR - AÇÚCAR REFINADO, PACOTE DE 01 (UM) QUILO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	12000	GRANELLI	3,31	três reais e trinta e um centavos 39.720,00	trinta e nove mil, setecentos e vinte reais
2	ARROZ - ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	12000	MESTRE CUCA	4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos 53.280,00	cinquenta e três mil, duzentos e oitenta reais
3	BISCOITO - BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE 400G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	12000	ÁGUIA	4,01	quatro reais e um centavo 48.120,00	quarenta e oito mil, cento e vinte reais
4	CAFÉ - CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA LINHA, GRÃOS SELECIONADOS, DIVIDIDOS EM PACOTES DE 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) GRAMAS, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	12000	Q DELÍCIA	3,58	três reais e cinquenta e oito centavos 42.960,00	quarenta e dois mil, novecentos e sessenta reais
5	DOCE - POTE REDONDO 300G, GOIABA, AÇÚCAR,	LATA	12000	FLOR DO	um real e	vinte e dois	

# SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9

Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará

Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178

Email: supremadistribuidora@outlook.com



	ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. NÃO CONTÉM GLÚTEM.			CAMPO	1,86	oitenta e seis centavos	22.320,00	treze mil, trezentos e vinte reais
6	FARINHA DE MANDIOCA - 100% ORIGINÁRIA DA RAIZ DA MANDIOCA, PACOTES PLÁSTICOS, DE POLIETILENO VIRGEM, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 1.000 GRAMAS DE FARINHA, COM ESPESURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,5MM, TRANSPARENTES E INCOLORES, DE MODO A PERMITIR A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO. ALÉM DE APRESENTAR NA EMBALAGEM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	PCT	12000	GRANELLI	3,37	três reais e trinta e sete centavos	40.440,00	quarenta mil, quatrocentos e quarenta reais
7	FEIJÃO - FEIJÃO DE CORDA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	12000	KUMÊ	7,80	sete reais e oitenta centavos	93.600,00	noventa e três mil e seiscentos reais
8	LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, COM 200 GRAMAS.	PCT	12000	BOM DU LEITE	5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	68.040,00	sessenta e oito mil e quarenta reais
9	MACARRÃO - MACARRÃO ESPAGUETE, À BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	12000	RENATA	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	46.560,00	quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta reais
10	MASSA DE MILHO - MASSA DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FINA, PACOTE DE 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	12000	BONOMILHO	1,36	um real e trinta e seis centavos	16.320,00	dezesseis mil, trezentos e vinte reais
11	ÓLEO - ÓLEO DE SOJA APRESENTANDO COR TRANSPARENTE LEVEMENTE AMARELADA, CHEIRO CARACTERÍSTICO SEM APRESENTAR CHEIRO FORTE DE SOJA OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS, TANTO FRIO COMO AQUECIDO, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM DE 900 ML.	UND	12000	SOYA	9,23	nove reais e vinte e três centavos	110.760,00	cento e dez mil, setecentos e sessenta reais
12	SAL - SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	12000	SOSAL	0,61	sessenta e um centavos de real	7.320,00	sete mil, trezentos e vinte reais
13	SARDINHA - SARDINHA EM LATA COM ÓLEO, SEM CONSERVANTES, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 250 G, ÍNTEGRA, SEM AMASSADOS OU ESTUFAMENTOS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LATA	12000	PALMEIRA	4,18	quatro reais e dezoito centavos	50.160,00	cinquenta mil, cento e sessenta reais

VALOR TOTAL :

R\$ 639.600,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO:

seiscentos e trinta e nove mil e seiscentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 639.600,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

seiscentos e trinta e nove mil e seiscentos reais

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

# SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9  
Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará  
Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178  
Email: supremadistribuidora@outlook.com



*Declaramos que nos preços apresentados, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.*

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no regime de tributação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme estabelece a tigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ter pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos todas as obrigações contidas no Anexo I-Termo de Referência deste Edital.

*Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).*

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venhamos a ser contratados.

*Declaramos ter conhecimento de todos os parâmetros e elementos do serviço a ser fornecido e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.*

FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 2021

ANDRE DE OLIVEIRA  
SENNA:61769355634

Assinado de forma digital por  
ANDRE DE OLIVEIRA  
SENNA:61769355634  
Dados: 2021.03.29 13:47:39 -03'00'

ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA  
CPF: 617.693.556-34  
RG: 2008010273499  
PROPRIETÁRIO  
SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI  
CNPJ: 16.655.575/0001-82